
UCHWAŁA NR XXVI/159/2020 
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE 

z dnia 24 kwietnia 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi 
z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Rzepin i ustalenia stawki tej opłaty oraz częściowego 

zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) w zw. 
z art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3, ust. 4a oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) Rada Miejska w Rzepinie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.), zgodnie z którą 
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby osób zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 , 
na terenie nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy w wysokości 25,00 złotych (słownie: dwadzieścia 
pięć złotych 00/100) miesięcznie od jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości zamieszkałej nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 50,00 złotych (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100) miesięcznie od jednej osoby zamieszkującej 
daną nieruchomość. 

§ 3. Zwalnia się częściowo z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 4. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości, o których mowa w § 3 , w wysokości 1,00 zł miesięcznie.  

§ 5. Traci moc uchwała nr VIII/64/2019 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie wyboru 
metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty (Dz. Urz. 
Województwa Lubuskiego z 2019 r. poz. 963). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem 01 czerwca 2020 r.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Dariusz Wąsowicz 

Id: 5DEB8324-6147-48C2-B243-2B291F2A3E30. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 6 września 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. Wyjątek stanowią przepisy przejściowe, dla których
określono odrębne terminy wejścia w życie. Nowe przepisy wprowadzają szereg niezwykle istotnych zmian
w dotychczas funkcjonujących gminnych systemach gospodarki odpadami komunalnymi. Rada gminy, zgodnie
z postanowieniami art. 9 znowelizowanych przepisów w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie nowych
regulacji jest zobowiązana dostosować dotychczasowe uchwały do nowego stanu prawnego (t.j. do 6 września
2020 roku).

W związku z powyższym przedmiotowy projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Rzepin
i ustalenia stawki tej opłaty stanowi realizację upoważnienia ustawowego.

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt. 1 oraz art. 6r ust.2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada
gminy zobligowana jest do wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz
określenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości, zaś
niniejsza opłata musi pokrywać koszty systemu gospodarowania odpadami. Koszty systemu obejmują: koszty
odbioru, transportu, zbierania i odzysku odpadów komunalnych, utrzymania punktu selektywnej zbiórki odpadów,
obsługi administracyjnej czy edukacji mieszkańców.

Zgodnie z art. 6j ust.1 pkt 1 ustawy w przypadku nieruchomości, o której mowa w art. 6c ust. 1, rada gminy
uchwala stawkę opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowiącą iloczyn liczby osób
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty.

Ze względu na znaczący wzrost kosztów obsługi systemu w naszej gminie zaistniała konieczność zmiany stawek
opłaty. Przyjęte stawki opłat za zagospodarowanie odpadów komunalnych wynikają z przeprowadzonej analizy
kosztów systemu w naszej gminie, która wykazała, że opłaty pobierane od mieszkańców nie pokrywają kosztów
jakie gmina ponosi na realizację systemu, który z roku na rok jest coraz droższy.

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996r. ustawy Rada Gminy, w drodze uchwały, zwalnia
w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne
w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami
komunalnymi z gospodarstw domowych.

W wyniku przeprowadzenia szczegółowej kalkulacji wysokości zwolnienia z opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi z tytułu samodzielnego kompostowania bioodpadów przez właścicieli nieruchomości
jednorodzinnych wynika, że średni miesięczny koszt odbioru, transportu i zagospodarowania bioodpadów dla
jednego gospodarstwa domowego wynosi ok. 1,00 zł.

Art. 6r ust.2 cytowanej ustawy stanowi, iż z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina
pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

3) obsługi administracyjnej tego systemu;

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Sporządził: Bartłomiej Kołosza

Id: 5DEB8324-6147-48C2-B243-2B291F2A3E30. Podpisany Strona 1




